BIU Cujas

BIU Cujas

دیگر
که از
آنها
میگردیم

لهم
لهم

که از
آنها
میگردیم

لهم

BRUJERIAS CUAIS

PARA

STEPHANVS FORCA-

TVLVS IVRIS CONSVL-
tus, gratiam enixè referens Henrico
Franco Valeſio, Gallorum & Po-
loniae Regi huius nominis tertio, de-
ſcribit Valeſiorum Heroum originē,
inuictum robur, & proſperum im-
perium, hoc primo libro.

Ad Philippum Huraltum Procomitem
 Chiuernium, Galliæ Procan-
 cellarium.

DEcimumtertiū labo-
 rem suū fecisset Her-
 cules, ex iis, quæ ego
 durissima tredecim iā
 annis perpessus sum : vel potius
 omnibus suis laboribus facilè præ-

A

BIU Cujas

STEPHA. FORCAT.

tulisset: nisi forte, hoc ei potissimum
laudi quisquam tribuat, quod se-
met ultrò in monte Oëta exusse-
rit: ut scilicet suo potius, quam a-
lienō scelere interiret, & finem do-
loris (quem forti animo ferre non
poterat) à flammis impetrans, sup-
plicio suo frueretur.

† sen. in
Hercule
Oëta.

*Refugit ignis: † sed recedente Hercu-
les insequitur.*

Atqui ego non tanti emo fortitu-
dinis famam, clarissime Huralte,
qui in virtutis cultu, præsertim iu-
stitiæ, paucos antiquorū tibi com-
parandos habes: & in Reipublicæ
administratione cedis recentiorū
nemini. Itaque non possum non,
maximā habere gratiam, ac vt re-
feram enīti, Henrico III. Fran-
corum & Poloniæ Regi, nostræ æta-
tis, vel potius totius æui decus, dū
quos fugerē viderem, non ad quē

cōfugerē: macie adeò iā pellucēs,
 vt vegeta vi destitutus per annulū
 traduci posse crederer, propitij in-
 star numinis, mihi adfuit in tēpo-
 re, & vtraq; manu (vt dicitur) salu-
 tē, vitā, & solatiū attulit: cœlestis
 clementiæ specimen quoddā iam
 edens. Atque per nuncium, die no-
 cītūque cōtinuatis itineribus, † re-
 scribens: ne dirum aliquid aduer-
 sus insontes statueretur: ne ve po-
 pulus in densa belli ciuilis nebula
 (propemodum astutiam nonnul-
 lorum agnoscens) & regni labem,
 ac pacis moras valde pertēsus, falsū
 rumoris follibus accenderetur: ne
 denique potentiorum vllus, Rem-
 publicam ægram sanare conten-
 deret durioribus remediis, quam
 ipsa interitura videretur.

Tum perspecta Regis æquanimi-
 tate, multi non de regenda, quam

A ij

sustinebant dignitate, sed de augenda æstuātes & solicii, vel, qui non tam de vetere pietate afferenda, quā de noua præda congerenda, laborabant, satis consternati fuerūt. Ij præcipue, quos ambitio transuersos agens, non permittebat meditari, quòd multos sibi subditos, sed queri, quod vnum aut alterum superiorem haberēt. Mihi verò, & aliquot selectæ dignitatis viris, ob vnum tantūmodo crimen inclusis, quia audaciorē premerentur aduersario, refulsi spes: Regem identidem oculis nostris proponens, qui benignitatem suam non sinens ab editissimo regni fastigio superari, eādem non tantum præcepto, sed etiam exemplo luculento roborauerat: & miseris magis, quàm malis hominibus quotidie opitulabatur: